
Anexa nr. 2 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE  

privind achiziționarea: produselor alimentare pentru semestru I anul  2023 

prin procedura de achiziție cererea ofertelor de preț (COP) 

1. Denumirea autorității contractante: Primăria Molovata 

2. IDNO: 1007601008410 

3. Adresa:  s.Molovata,rn.Dubăsari 

4. Numărul de telefon/fax:  0 248 54 236  

5. Adresa de e-mail şi de internet a autorității contractante: primariamolovata@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: 

documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP 

7. Tipul autorității contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de 

achiziție comună): Nu se aplică   

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 

procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri:   

Nr. 

d/o  
Cod CPV  

Denumirea  

bunurilor/serviciilor/l 

ucrărilor solicitate  

Unita

tea de 

măsu

ră  

Cantitat

ea  

Specificarea tehnică deplină solicitată,  

Standarde de referință  

Valoarea estimată (se 

va indica pentru  

fiecare lot în parte) 

lei  

 LOTUL I-produse lactate  

1 15800000-6 
Lapte proaspat  

pasterizat 
litru 2000 

2.5% in pachete de polietilena 1 L marcata in conformitate cu 

legislatia in vigoare. HG 158 din 07.03.2019. Livrare 

luni,miercuri pina la orele 9:00 

2 15800000-6 

Brinza de vaci kg 180 

9% punga de 0.5kg marcata in conformitate cu legislatia in 

vigoare. HG 158 din 07.03.2019. Livrare luni,miercuri pina la 

orele 9:00 

3 15800000-6 

Smintina buc 650 

15% in pahar de  0,4 kg , marcata in conformitate cu legislatia 

in vigoare. HG 158 din 07.03.2019 Livrare luni,miercuri pina 

la orele 9:00 

4 15800000-6 

Chefir pach 1500 

2,5 %  in pachete de polietilena 0,5 L marcat in conformitate 

cu legislatia in vigoare. HG 158 din 07.03.2019  Livrare 

luni,miercuri pina la orele 9:00 

5 15800000-6 

Unt buc 200 

De vaca  pachet  200 gr grasimea 82,5% .  marcat in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 158 din 

07.03.2019Livrare luni,miercuri pina la orele 9:00 

6 15800000-6 Bifidoc-chefir dulce 

imbogatit cu 

bifidobacterii cu 

aroma de fructe 

pach 600 

2,5 %  in pachete de polietilena 0,5  L marcat in conformitate 

cu legislatia in vigoare. HG 158 din 07.03.2019Livrare 

luni,miercuri pina la orele 9:00 

  TOTAL   
 

71158.00 

 LOTUL 2-Cașcaval  



1  15800000-6 Caşcaval  tare 

nepicant 45% 

,ambalat,c/s, Kg 70 
marcat in conformitate cu legislatia in vigoare. HG 158 din 

07.03.2019.. Livrare luni,miercuri pina la orele 9:00 

 

  Total    Lot     9920.00 

 
Lotul 3-diverse produse alimentare 

 

1  15800000-6 

Biscuiti fara grasimi  Kg 30 

Ambalaj 1.0 kg Etichetati si  marcati obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 775 din 

03.07.2007.Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

2 15800000-6 

Biscuiti de porumb Kg 30 

Ambalaj 1.0 kg Etichetati si  marcati obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 775 din 

03.07.2007.Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

3 15800000-6 
Cacao cu vitamine 

pentru copii 
buc 10 

Cu viamine pentru copii ,calitatea I , ambalaj 350g . Marcat 

obligatoriu in conformitate cu legislatia in vigoare. HG 206 din 

11.03.2009 Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

4 15800000-6 

Fructe uscate kg 20 

Neafumate, in asortiment,c/s, nu marunte ambalate in sac de 

hirtie, etichetati si marcati obligatoriu in conformitate cu 

legislatia in vigoare,  HG 205 din 11.03.2007Livrare  luni-

miercuri pina la or.14:00 

 

5 15800000-6 
Frunza de dafin buc 20 

Ambalaj 10g HG 205 din 11.03.2007. Livrare  luni-miercuri 

pina la or.14:00 

 

6 15800000-6 

Lavas buc 100 

Ambalaj 290 g . marcat obligatoriu  in conformitate cu 

legislatia in vigoare  , HG 775 din 03.07.2007Livrare  luni-

miercuri pina la or.14:00 

 

7 15800000-6 
Miez de floarea 

soarelui 
Pach 20 

Ambalat  pachete 500 g etichetate si marcate obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare,  HG 205 din 11.03.2007 

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

8 15800000-6 
Prune uscate fara 

simburi 
Kg 20 

Neafumate,  nu marunte ambalate in sac de hirtie, etichetati si 

marcati obligatoriu in conformitate cu legislatia in vigoare,  

HG 205 din 11.03.2007Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

9 15800000-6 sare  de bucatarie 

iodata in pach de 1kg 
Kg 5 

în pachete de  1kg, alimentara –iodata,    Marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 596 din 03.08.2011  

livrarea la solicitare  

10 15800000-6 

Soda de bucatarie pach 20 

Ambalat in pachet de 500 g. Marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 206 din 11.03.2009   

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

11 15800000-6 

Stafide pach 20 

amb.în pachete de 100 gr. etichetate si marcate obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare,  HG 205 din 

11.03.2007Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00. 

 

12 15800000-6 

Seminte de susan kg 2 

Ambalat  pachete 500 g r etichetate si marcate obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare,  HG 205 din 11.03.2007 

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

13 15800000-6 
Vanilie pach 30 

 Pachet cu masa 2 g. HG 206 din 11.03.2009     Livrare luni-

miercuri pina la  or.14:00 

 

14 15800000-6 

Zahar Kg 10 

Din sfecla calit. standart , ambalat 1 Marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 774 din 03.07.2007  

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

  Total lot   7440.00 

 
Lotul 4-produse de origine animala,carne 

 

1  15800000-6 Sold de gaina fara os Kg 100 

 

 

Refrigerate, calitate superioara ambalaj  1 kg   etichetata si 

marcata in conformitate cu legislatia in vigoare. HG 773 din 

03.10.2013 Livrare zilnica pina la or.9:00 

 

2 15800000-6 

Piept de gaina Kg 180 

Refrigerata, fara os, calitate superioara, amb.masa 1 kg 

etichetata si marcata in conformitate cu legislatia in vigoare. 

HG 773 din 03.10.2013 Livrare zilnica pina la or.9:00 

 



3 15800000-6 

Carne de porc Kg 200 

Refrigerata, fara os ,grasime 20% calitate superioara     

etichetata si marcata in conformitate cu legislatia in vigoare. 

HG 696 din 04.08.2010      Livrare zilnica pina la or.9:00 

 

  Total lot     38500.00 

 
Lotul 5-peste congelat  

1  15800000-6 Peste congelat kg 150  Hec f/coada si fara cap, Ambalaj cutie de carton ce 

corespunde standard de referinta.HG 520 din 22.06.2010, 

GOST:20057-96 Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

  Total lot     8250.00 

 
Lotul 6-produse cerealiere 

 

1 15800000-6 

Cr upa de arpacas kg 50 

Calitate superioara, ambalaj 1 kg  ,  marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 202 din 11.03.2009. 

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

2 15800000-6 

Crupa de gris kg 50 

Calitate superioara,ambalat 1 ,  marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 202 din 11.03.2009  

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00. 

 

3 15800000-6 

Crupa de mei kg 50 

Ambalaj 1 kg . Calitate superioara . marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 202 din 11.03.2009  

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

4 15800000-6 

Crupa de orz kg 50 

Calitate superioara, ambalaj 1 kg ,  marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 202 din 

11.03.2009.livrarea luni-miercuri pina la or.14:00 

 

5 15800000-6 

Crupa de porumb kg 50 

Calitate superioara ambalat 1 kg marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 202 din 11.03.2009  

.livrarea luni-miercuri pina la or.14:00 

 

6 15800000-6 

Crupe de cuscus kg  

50 

 

 

Calitate superioara ambalat 1kg ,  marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 68 din 29.01.2009 

livrarea luni-miercuri pina la or.14:00 

 

7 15800000-6 

Faina de griu Kg 10 

Calitate superioara ambalat 1kg ,  marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 68 din 29.01.2009 

livrarea luni-miercuri pina la or.14:00 

 

8 15800000-6 
Fulgi de ovaz cu 

fructe 
pach. 80 

Calit. Sup.ambalat 0.5 kg cu component,  marcat obligatoriu 

in conformitate cu legislatia in vigoare. HG 202 din 

11.03.2009.livrarea luni-miercuri pina la or.14:00 

 

9 15800000-6 

Hrisca kg 50 

Boabe intregi in ambalaj 1 kg , calitate superioara, ,  marcat 

obligatoriu in conformitate cu legislatia in vigoare. HG 202 

din 11.03.2009.Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

10 15800000-6 

Orez cu bob rotund kg 60 

Slefuit, intreg,,rotund,ambalat 1 kg, c/s , marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 202 din 11.03.2009   

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

11 15800000-6 

Mazare uscata kg 50 

Intreaga, slefuita,calitate superioara, ambalata1 kg Marcat 

obligatoriu in conformitate cu legislatia in vigoare. HG 205 

din 11.03.2009   livrarea luni-miercuri pina la or.14:00 

 

12 15800000-6 

Taietei de casa cu ou pach 40 

Din faina de griu dur, cl.1,gr.A,c/s ,amb.0.5kg. Marcat 

obligatoriu in conformitate cu legislatia in vigoare. HG 775 

din 03.07.2007  Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

13 15800000-6 Paste fainoase in 

asortiment din faina 

de griu  dur 

kg 30 

Din faina de griu dur, cl.1,gr.A,c/s ,amb.1kg. Marcat 

obligatoriu in conformitate cu legislatia in vigoare. HG 775 

din 03.07.2007  Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

  
Total lot    

10646.00 

 
Lotul 7-fructe si legume proaspete 

 

1 15800000-6 Banane  proaspete  ,  

,ambalate în peliculă 

şi cutii de carton de 

10  kg, de dimensiuni 

medii, fără semne de 

alterare, galbene, fără  

kg 300  ambalate în peliculă şi cutii de carton de 10  kg, de 

dimensiuni medii, fără semne de alterare, galbene, fără  pete 

maronii, cu pedunculul  intact.  HG nr.929 din 31.12.2009  

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 
 



pete maronii, cu 

pedunculul  intact 

2 15800000-6 Cartofi  proaspeţi , 

fără pîmînt, neatacați 

de vătămători, în 

saci, diametrul nu 

mai mic de 8 cm,  

 

kg 700 proaspeti,fara pamint,neatacati de vatamatori, diametrul nu 

mai mic de 8cm, Ambalaj saci maxim a cite 10kg ,etichetati 

cu respectarea  cerinteior obligatorii de etichetare. HG nr.929 

din 31.12.2009Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 
 

3 15800000-6 Castraveti proaspeti 

fara lovituri si 

deteriorari 

kg 120 Neatacati de  vatamatori, fara lovituri si deteriorari. Ambalaj 

lazi de plastic maxim a cite 5kg ,etichetate cu respectarea  

cerinteior obligatorii de etichetare. HG nr.929 din 31.12.2009,  

Livrare  luni -miercuri pina la or.14:00  

4 15800000-6 Ceapă  uscată, fără  

colte, curată, 

neatacată de 

vătămători, fără 

lovituri și deteriorări, 

 

kg 200 fără  colte, curată, neatacată de vătămători, fără lovituri și 

deteriorări, masa 40 gr. , Ambalaj saci maxim a cite 10kg 

,etichetati cu respectarea  cerinteior obligatorii de etichetare. 

HG nr.929 din 31.12.2009 

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00  

5 15800000-6 Chivi  fara lovituri si 

detiorari 

Kg 150 Ambalaj lazi de carton max.3kg,marcate si etichetate  

obligatoriu cu respectarea cerintelor  de etichetare. HG nr.929 

din 31.12.2009 

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

6 15800000-6 Conopida alba 

proaspata,curate fara 

radacini si frunze, 

fara vatamari,  

 

kg 50 Conopida alba,proaspata,curata fara radacini si frunze, fara 

vatamari. Ambalaj lazi de plastic maxim a cite 5kg ,etichetate 

cu respectarea  cerinteior obligatorii de etichetare. HG nr.929 

din 31.12.2009 Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00  

7 15800000-6 Lamii fara lovituri si 

detiorari 

kg 40 Masa 80-100 g .  ambalate si etichetate cu respectarea  

cerinteior obligatorii de etichetare. HG nr.929 din 31.12.2009  

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00  

8 15800000-6 Mandarine fara 

lovituri si detiorari 

kg 150 Ambalaj lazi de carton max.5kg,marcate si etichetate  

obligatoriu cu respectarea cerintelor  de etichetare. HG nr.929 

din 31.12.2009 

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 
 

9 15800000-6 Mere proaspete dulci 

, nu mărunte 

,neatacate de 

vătămători 

kg 500 Dulci, proaspete, nu mărunte ,neatacate de vătămători calitate 

superioara .Ambalaj lazi de plastic maxim a cite 5kg 

,etichetate cu respectarea  cerinteior obligatorii de etichetare 

HG nr.929 din 31.12.2009Livrare  luni-miercuri pina la 

or.14:00 
 

10 15800000-6 Morcov 

proaspăt,întreg fără 

dăunători,neramificaț

i, lipsiți de rădăcini 

secundare, lungimea 

nu mai mică de 20 

cm ,  

 

kg 200 întreg fără dăunători,neramificați, lipsiți de rădăcini 

secundare, lungimea nu mai mică de 20 cm . Ambalaj saci 

maxim a cite 5kg ,etichetati cu respectarea  cerinteior 

obligatorii de etichetare. HG nr.929 din 31.12.2009 

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

11 15800000-6 Rosii proaspete fara 

semen de alterare 

Kg 120 Neatacate de  vatamatori, fara lovituri si deteriorari. Ambalaj 

lazi de plastic maxim a cite 5kg ,etichetate cu respectarea  

cerinteior obligatorii de etichetare. HG nr.929 din 31.12.2009 

Livrare  luni -miercuri pina la or.14:00 

 

12 15800000-6 Sfeclă roşie  de  

masă, proaspătă, 

întreagă,fără 

dăunători 

 

kg 100 Masa medie 300 g  

Proaspătă ,întreagă,fără dăunători Ambalaj saci maxim a cite 

10kg ,etichetati cu respectarea  cerinteior obligatorii de 

etichetare. HG nr.929 din 31.12.2009 Livrare  luni-miercuri 

pina la or.14:00 
 

13 15800000-6 Varza pechineza,  

neatacata de  

vatamatori,curata 

fara lovituri si 

deteriorari,   

ambalata in pelicula 

kg 130 Proaspeta , curata,neatacata de vatamatori ,fara lovituri si 

detiorari. . Ambalaj lazi de plastic maxim a cite 5kg 

,etichetate cu respectarea  cerinteior obligatorii de etichetare. 

HG nr.929 din 31.12.2009. Livrare  luni-miercuri pina la 

or.14:00  



alimentara 

 

14 15800000-6 Varză albă proaspătă, 

căpăţînă  nu mai 

mică de 2 kg, 

,necrăpată,fără orice 

fel de materii străine 

vizibile, fără lovituri 

kg 150 Proaspata   căpăţînă  nu mai mică de 2 kg, c/s,necrăpată,fără 

orice fel de materii străine vizibile, fără lovituri     Ambalaj 

saci maxim a cite 10kg ,etichetati cu respectarea  cerinteior 

obligatorii de etichetare. HG nr.929 din 31.12.2009Livrare  

luni-miercuri pina la or.14:00  

  Total lot    43583.00 

 
Lotul 8-fructe si legume prelucrate si conservate 

 

1 15800000-6 Fasole conservate borc 100 Ambalaj in borcane greutatea de  720gr, marcate obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare,  HG 1523 din 29.12.2007 

Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00  

2 15800000-6 Mazare verde 

conservata 

borc 100 Calitate superioara,ambulaj  borcane greutatea de  720g 

marcate obligatoriu in conformitate cu legislatia in vigoare,  

HG 1523 din 29.12.2007Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 
 

3 15800000-6 Pasta de rosii borc 10 Calitate I ,ambalat borcane de sticla cu greutatea de 720g 

marcate obligatoriu in conformitate cu legislatia in vigoare,  

HG 1523 din 29.12.2007 Livrare  luni-miercuri pina la 

or.14:00 

 

4 15800000-6 Porumb conservat buc 100 Calitate superioara,ambulaj  cutie de tinichia greutatea de  

425g marcate obligatoriu in conformitate cu legislatia in 

vigoare,  HG 1523 din 29.12.2007Livrare  luni-miercuri pina 

la or.14:00 

 

5 15800000-6 Ulei de floarea 

soarelui 

L 20 Vegetal nerafinat, ambalat 1 L,  Marcat obligatoriu in 

conformitate cu legislatia in vigoare. HG 434 din 27.05.2010  

. Livrare  luni-miercuri pina la or.14:00 

 

6 15800000-6 Suc din fructe natural 

tetrapac amb. 1L, c/s 

 

L 100 tetrapak amb.1L,c/s, marcat obligatoriu cu legislatia in 

vigoare  , HG 934 din 15.08.2007, Livrare  luni-miercuri pina 

la or.14:00 

 

7 15800000-6 Suc de rosii natural 

tetrapac amb. 1L, c/s 

L 100 tetrapak amb.1L,c/s, marcat obligatoriu cu legislatia in 

vigoare  , HG 934 din 15.08.2007, Livrare  luni-miercuri pina 

la or.14:00 

 

8 15800000-6 Otet de masa l 20 9 % sticle 1 L ,  Marcat obligatoriu in conformitate cu 

legislatia in vigoare. HG 434 din 27.05.2010  . Livrare  luni-

miercuri pina la or.14:00 
 

9 15800000-6 Rosii in suc propriu borc 120 Rosii in suc propriu in borcane de sticla greutatea de 

720gr.marcate obligatoriu in conformitate cu legislatia in 

vigoare,  HG 1523 din 29.12.2007 Livrare  luni-miercuri pina 

la or.14:00 

 

  Total lot    10308.00 

 Lotul 9-oua  

1  15800000-6 Oua de gaina  buc 3000  HG 1208 din27.10.2008. Marcate obligatoriu in conformitate 

cu legislatia in vigoare. Termenul de valabilitate 21 zile, 

Livrare  luni-miercuri pina  la or.14:00 

 

  Total lot    8750.00 

Valoarea estimativă totală:  208555.00 

9. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este cazul, numărul 

maxim al acestora:nu se aplică 

10. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va 

selecta): 

1) Pentru un singur lot; sau Pentru mai multe loturi; 

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite        



12. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați: Bunurile vor fi livrate in termen de 24 h de la 

solicitare,conform graficului de livrare indicat in anunt, pina la 30.06.2023 

13. Termenul de valabilitate a contractului: 15.07.2023 

14. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul unor 

programe de angajare protejată (după caz): Nu 

15. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legisau al unor acte 

administrative (după caz):_______________________________ 

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina eliminarea 

acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) cerințelor 

eventual impuse; se menționeazăinformațiile solicitate (DUAE, documentație):  

17. In cazul constatarii unor oferte eligibile, cu valoare totala identica care ofera cel mai scazut prêt,castigator 

al licitatiei va fi considerat ofertantul care primul a inregistrat oferta (se va considera si timpul ultimei 

redactari a ofertei inregistrate) 

Nr. 

d/o  

Descrierea criteriului/cerinței  Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței:  

Nivelul minim/ 

Obligativitatea  

1  Formularul standard al Documentului 

Unic de Achizitii European 
DUAE-original confirmat prin aplicarea semnaturii 

electronice 

Obligatoriu 

 

2  Declarație  privind valabilitatea  ofertei Conform Anexei nr.8  din din  Documentația  

standart, aprobată  prin  ordinul  MF nr. 115  din 

15.09.2021 Confirmat prin  semnătura electronică  a 

participantului 

Obligatoriu 

 

3 Specificatii tehnice Specificatii tehnice conform anexei nr.22 

confirmata  prin aplicarea semnaturii electronice 

Obligatoriu 

 

4 Specificatia de pret Specificatii de prêt  conform anexei nr.23 

confirmata prin aplicarea semnaturii electronice 

Obligatoriu 

 

5 Raportul financiar Raportul financiar –copie confirmata  prin aplicarea 

semnaturii electronice 

Obligatoriu 

 

6 Dovada înregistrării persoanei juridice, 

în conformitate cu prevederile legale din 

ţara în care ofertantul este stabilit 

Certificat/decizie de înregistrare a 

întreprinderii/extras din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice – copie, confirmata prin 

aplicarea semnaturii electronice 

Obligatoriu 

 

7 Actul care atestă dreptul de a livra 

bunuri/lucrări/servicii 

Acte confirmative de activitate legala a 

Participantului-copie confirmata  prin aplicarea 

semnaturii electronice. 

Autorizatia de functionare-copie confirmata  prin 

aplicarea semnaturii electronice 

Obligatoriu 

 

8 Prezentarea de dovezi privind 

conformitatea produselor,identificata 

prin referire la specificatii sau standard 

relevante 

Certificat sau declaratie de conformitate; certificate 

de inofensivitate;certificate de calitate,eliberat de 

un organism de certificare acreditat-copie 

confirmata  prin aplicarea semnaturii electronice 

Obligatoriu 

 

9 Certificat de efectuare sistematica a 

platii impozitelor,contributiilor 

Copia originalului eliberat de Inspectoratul Fiscal, 

confirmata prin semnatura si stampila 

participantului 

Obligatoriu 

 

10 Certificat de atribuire a contului bancar Copia originalului eliberat de banca detinatoare de 

cont, confirmata prin aplicarea semnaturii 

electronice. 

Obligatoriu 

 

11 Autorizatia sanitar-veterinara de 

functionare a operatorului economic 

participant 

Autorizatie eliberata de Agentia nationala pentru 

Siguranta Alimentelor-copie confirmata  prin 

aplicarea semnaturii electronice 

Obligatoriu 

12  Autorizatia sanitar-veterinara de 

functionare a unitatii de transport 

Autorizatie eliberata de Agentia nationala pentru 

Siguranta Alimentelor-copie confirmata  prin 

aplicarea semnaturii electronice 

Obligatoriu 

13 Carnetul medical si certificatul de 

instruire igienica a personelor ce asigura 

transportarea si manipularea produselor 

alimentare. 

Copie  confirmata  prin aplicarea semnaturii 

electronice 

Obligatoriu 

 



18. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânseși a procedurii negociate), după caz 

nu se aplică 

19. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-cadru, sistemul 

dinamic de achiziție sau licitația electronică): 

20. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplică 

21. Ofertele se prezintă în valuta lei moldovenești 

22. Criteriul de evaluareaplicatpentruatribuireacontractului: prețul cel mai scăzut 

23. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și ponderile lor: Nu se 

aplică 

Nr. 

d/o 

Denumireafactoruluideevaluare Ponderea% 

   

24. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /pânăla: [oraexactă]__conform SIA RSAP_ 

- pe: [data] conform SIA RSAP 

25. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

26. Termenul de valabilitate a ofertelor: 60 zile 

27. Loculdeschideriiofertelor: SIA RSAP 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

28. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția cazului cînd ofertele 

au fost depuse prin SIA RSAP. 

29. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat 

30. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene: Nu 

31. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

32. Data (datele) șireferința (referințele) publicăriloranterioareînJurnalulOficial alUniuniiEuropeneprivindcontractul 

(contractele) la care se referăanunțul respectiv (dacăestecazul):__Nu 

33. Încazulachizițiilorperiodice, calendarul estimat pentrupublicareaanunțurilor viitoare:  nu se aplică 

34. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de anunţ: 

35. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: conform datelor SIA RSAP 

36. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumireainstrumentuluielectronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunereaelectronicăaofertelorsau a cererilor de participare da 

Sistemuldecomenzielectronice nu 

Facturareaelectronică da 

Plățileelectronice da 

37. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației Mondiale a Comerțului 

(numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): Nu 

38. Alte informații relevante: ____________________________________________ 

 

 



 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________  . 

 

 

 

 

 


		2022-12-09T15:43:10+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




